

2018年12月11日
 カブドットコム証券株式会社
 (コード番号:8703 東証1部)
 代表執行役社長 齋藤 正勝

2018年11月 月次業績の開示(速報値)

2018年11月の月次業績(速報値)を開示致します。

月次業績(単位:百万円(※単位未満切り捨て))

(カッコ内は前月比)

	6月	7月	8月	9月	10月	11月	
委託手数料	605	554	599	569	739	592	(-147)
株式等現物	319	285	300	282	346	288	(-58)
株式等信用	214	201	222	211	255	221	(-34)
先物・オプション	68	63	72	71	125	75	(-50)
その他	3	3	3	4	11	6	(-5)
受入手数料	739	702	736	707	922	717	(-205)
トレーディング損益	99	63	119	42	98	80	(-18)
金融収支	795	719	714	706	736	708	(-28)
純営業収益	1,635	1,494	1,580	1,464	1,767	1,513	(-254)
BtoBtoC 関連収益	132	130	137	118	137	124	(-13)
BtoBtoC 関連収益比率	8.1%	8.7%	8.7%	8.1%	7.8%	8.2%	(+0.4)
ノントラディショナル収益	664	588	658	585	740	592	(-148)
ノントラディショナル収益比率	40.6%	39.3%	41.6%	40.0%	41.9%	39.1%	(-2.8)

上記数値は監査前の速報値であるため決算発表時の数値と異なる場合があります。

※「BtoBtoC 関連収益」は、ASP 収益、API 収益、オンライン金融商品仲介収益、システム関連収支の合算値です。

「ASP 収益」は、シストレ FX 収益全体に提供 ASP の約定金額比率を乗じたものです。

「API 収益」は、株式委託手数料と金融収支全体に API 経由の株式約定金額比率を乗じたものと、先物委託手数料全体に API 経由の先物約定金額比率を乗じたものの合算値です。

「オンライン金融商品仲介収益」は、オンライン金融商品仲介提携商品の関連手数料と金融収支全体にオンライン金融商品仲介の株式約定金額比率を乗じたものの合算値です。

「システム関連収支」は、他社に提供するシステム開発および保守に関連する収支です。

※「BtoBtoC 関連収益比率」は、「BtoBtoC 関連収益」が「純営業収益」に占める比率です。

※「ノントラディショナル収益」は、トラディショナル収益(API 収益、金融商品仲介を除く株式委託手数料及び信用金融収支)以外の収益の合計です。

※「ノントラディショナル収益比率」は、「ノントラディショナル収益」が「純営業収益」に占める比率です。

以上

<お問い合わせ先> 経営管理部 広報担当 佐賀 幸介 TEL: 03-3551-5111

・金融商品取引業者登録: 関東財務局長(金商)第61号 ・銀行代理業許可: 関東財務局長(銀代)第8号

わたしたちは  MUFU です。